

دولت ماجرای ۴/۸ میلیارد دلار را کتمان می‌کند که مسئولیت «رانت بزرگ» را نپذیرد

منتخب مردم در مجلس یازدهم گفت: سیاست گذار رانت و فساد و کم شدن ارز «من درآوردمی» را کتمان می‌کند چرا که با پذیرش آن باید مسؤولیت رانت بزرگ را بپذیرد.

سیدشمس‌الدین حسینی در گفت وگو با فارس در پاسخ به این سوال که هفته گذشته گزارش تفریع بودجه در صحن علنی مجلس قرائت شد که حکایت از ناپدید شدن ۴۰۸ میلیارد دلار ارز دولتی داشت که ارزش اختصاص یافته با کالاهای وارد نشده است، اظهار داشت: معتقدم اینکه گفته می شود به میزان ۴۰۸ میلیارد دلار ارز دولتی تخصیص یافته و کالاهای آن به کشور نیامده است همه ماجرا نیست و بخشی از آن تلفی می شود.

منتخب مردم در مجلس یازدهم با تاکید بر اینکه سوال مهم تر این است که مابقی کالاهایی که به کشور آمده با چه قیمتی فروخته شده و به دست مردم رسیده است، بیان داشت: باید مراقب باشیم مباحثی که مطرح می‌شود ما را از اصل و نکته مهم تر غافل نکند. اساساً قیمت گذاری ارز و تخصیص دستوری و اداری ارز بر اساس تجربه سال‌های گذشته نشان می‌دهد منشاء رانت‌های بزرگ و ایجاد ثروت های بادآورده و بدتر شدن توزیع کالا و خدمات و درآمد در جامعه است.

وزیر اسبق اقتصاد با طرح این سوال که با قیمت‌هایی که گفتند کالا به کشور آمده است بر اساس همان قیمت دستوری یا ترجیحی نیز به دست مردم رسید؟، گفت: همه باید این سوال را بکنند که آیا این سیاست گذاری اتخاذ شده درست است یا خیر؟ به یکباره ارز «من درآوردمی» اعلام شد و تخصیص ارز با قیمتی «من درآوردمی» صورت گرفت. اهداف سیاستگذار با تعیین این نرخ ارز که مثلاً کنترل تورم و قیمت‌ها بود به هدف اصابت کرد؟وی به ابعاد تعیین نرخ ارز دولتی پرداخت و تصریح کرد: در این موضوع مورد دو نکته وجود دارد. ۱- به صراحت مشخص است که سرنوشت کالاهای قریب به ۵ میلیارد دلار ارزی که به ثمن یخس و یک دوم و برخی اوقات یک سوم و حتی یک چهارم قیمت اصلی آن تخصیص پیدا کرد، معلوم نیست.

حسینی به دومین عامل اشاره کرد و گفت: کالاهای ارزانی که قرار بود با ارز ترجیحی به دست مردم برسد، نرسید. مشکل به ۴۰۸ میلیارد دلار ختم نمی‌شود مشکل به رانت کل موضوع و قیمت گذاری غلط‌باز می‌گردد. در این تردید تکنید وقتی قیمت ارز در بازار ۱۶ هزار تومان است و شما ۴۲۰۰ تومان تخصیص می‌دهید حتماً رانت و فساد وجود دارد.

منتخب مردم در مجلس یازدهم تاکید کرد: طبیعی است سیاستگذار در این شرایط کتمان کند، اگر کتمان نکند حداقل باید مسئولیت این رانت بزرگ را بپذیرد. سال گذشته قیمت گوشت و مرغ جهشی داشت با وجود ارز دولتی که توزیع شد پس بدانید رانت پدید آمده است و اصل ماجرا درست است.

به گفته وزیر اسبق اقتصاد، تا مادامی که ارز را به صورت دوگانه یا چندگانه عرضه می‌کنیم فساد دارد و نمی‌توانید با کاستی‌هایی که نظام اطلاعات اقتصادی دارد این را ثابت کنید که چه کسی گرفته یا نگرفته است. هنوز برپنده‌های ارزی دهه ۱۳۶۰ در بانک مرکزی مفتوح است. خاطرم هست در دهه هشتاد و اوایل دهه ۹۰ در دولت بحث‌هایی در رابطه با تسویه پیمان‌های ارزی داشتیم.

وی ادامه داد: گزارش دیوان محاسبات در رابطه با این موضوع در مجلس خوانده شد اما حقوق مردم نادیده گرفته می‌شود.



مصوبه ستاد تنظیم بازار برای رفع مشکلات ترخیص چهار میلیون تن کالای اساسی موجود در بنادر اِیلاخ شد.

به گزارش شمکارت، مصوبه ستاد تنظیم بازار برای رفع مشکلات ترخیص چهار میلیون تن کالای اساسی موجود در بنادر اِیلاخ شد.

در این مصوبه آمده است: با توجه به دستور ریاست محترم جمهوری در خصوص تعجیل در ترخیص چهار میلیون تن کالای اساسی موجود در بنادر (مشمول ارز ۴۲۰۰ تومان) و لزوم هماهنگی دستگاه‌های مرتبط از جمله بانک مرکزی، گمرک و وزارت صنعت، معدن و تجارت برای عملی شدن این موضوع تصمیمات ذیل در این خصوص اتخاذ شد:
۱. مقرر شد ترخیص ارز ذرت‌های روسی در گمرک جمهوری اسلامی توسط بانک مرکزی مطابق نامه تاریخ بیست و سوم فروردین ماه که توسط قائم مقام وزیر صنعت در امور بازرگانی تایید و ارسال شده است، بدون فوت وقت و با کمترین بروکرلسی اداری اقدام شود.

۲. گمرک مکلف است، تایید کد تخصیص ارز را به معنی در صفت تأمین تلفی و تمام محموله‌های ذرت روسی که کد تخصیص سیستمی دریافت کردند را ترخیص کند.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز و کارشناس مسایل اقتصادی؛

سایه سنگین کرونا بر سر زنان سرپرست خانوار

زنان سرپرست خانواده در شرایط کرونا با مشکلات فراوانی مواجه اند و نیاز است دولت در راستای حمایت از آنان تمهیداتی بیاندیشد.

نورخوستان: دکتر مرتضی افقه در گفتگو با خبرنگار نورخوستان در رابطه با تاثیر کرونا بر اقتصاد، اظهار کرد: بنگاه‌های کوچک ومتوسط در راستای شیوع این ویروس با مشکلات جدی روبه رو شدند و در پی آن قرنطینه وشعار درخانه بمانید، منجر به تعطیلی بسیاری از فعالیت‌های اقتصادی شد.

وی افزود: کاهش تولید منجر به افزایش تورم می شود، قرنطینه کردن مردم درخانه هایشان باعث افزایش بیکاری و فقر می شود. با وجود سرگشایی برخی مشاغل اما بیشتر مردم در شرایط قرنطینگی هستند و خوب زمانی که مردم درآمدی برای رفع نیازهای روزانه خود نداشته باشند، تولیدکنندگان نیز با ورشکستگی مواجه خواهند شد و از این سو مردم فشار بیشتری را متحمل می شوند.

افقه به دیگر آسیب اقتصادی ناشی از کرونا اشاره و عنوان کرد: متأسفانه شیوع کرونا ویروس صدمات غیرقابل پیش بینی بر واحدهای خدماتی در حوزه های گردشگری و حمل و نقل وارد کرده است. همچنین انسداد راه های مواصلاتی واحدهای حمل ونقل صدمات فراوانی را به بار آورد.



این استاد دانشگاه با بیان اینکه ۴۰ درصد از افراد جامعه در بخش غیررسمی مشغولند، بیان کرد: بنگاه های کوچک ومتوسط در راستای شیوع این ویروس بامشکلات جدی روبه رو شدند.

وی با اشاره به زنان سرپرست خانواده، گفت: زنان سرپرست خانواده در این

ناکامی دلالان در التهاب آفرینی بازار ارز



که به دلیل شرایط قرنطینه بسیاری از صرافانی ها، تعطیل بوده و معامله ای نداشتند، بنابراین آنها نقش چندانی در دامن زدن به رشد قیمت ها نداشته اند.

نتیجه آن، زیان سنگین دلالان و خریداران کم تجربه به است.
موج جدید گرانی دلار همزمان با شیوع کرونا
موج جدید گرانی دلار و سایر ارزهای عمده که در هفته های پایان اسفند ۹۸ و فروردین ۹۹ شکل گرفت، همزمان با شیوع کرونا تداوم یافت.

شیوع کرونا تاثیر دیگری دوگانه بر بازار ارز کشور داشت. در آغاز شیوع کرونا، توجهات به بازار ارز به عنوان محلی مطمئن برای سرمایه گذاری در زمان بحران و حفظ ارزش پول، جلب شد؛ به طوری که تقاضا برای ارز افزایش رفته و برای مدتی به رشد قیمت ها در این بازار دامن زد.

اما به تدریج با شتاب گرفتن روند شیوع کرونا و افزایش ریسک های مرتبط با آن، به یکباره روند تقاضا برای ارزهای عمده در این بازار کاهش یافت.

افت تقاضای ارز برای واردات کالا از چین، کاهش تقاضا برای ارز مسافرتی و عدم حضور مردم در بازار ارز از مهم ترین عوامل کاهش تقاضا در بازار ارز بودند.

شروع کرونا میزان سفرهای خارجی را به شدت کاهش داد که این موضوع موجب شد که تقاضا برای ارزهای مسافری افت زیادی کند.

همچنین بخشی از مردم با هدف سرمایه گذاری اقدام به خرید انواع ارز از صرافانی ها می کردند که در هفته های اخیر به علت شیوع کرونا و نگرانی از این بیماری، میزان مراجعه مردم به بازار کاهش زیادی یافته است. اغلب مردم ترجیح می دهند که فعلاً از خانه خارج نشوند که این موضوع، افت حضور در بازار ارز و به تبع آن کاهش خرید را به دنبال داشته است.

بررسی بازار ارز در هفته های اخیر نشان می دهد

نکته حائز اهمیت این است که همواره پس از رشد چند صد تومانی یا چند هزار تومانی قیمت انواع ارز، بانک مرکزی دولت مداخله کرده و قیمت ها دوباره کاهش می یابد که

نتیجه آن، زیان سنگین دلالان و خریداران کم تجربه به است.
موج جدید گرانی دلار همزمان با شیوع کرونا
موج جدید گرانی دلار و سایر ارزهای عمده که در هفته های پایان اسفند ۹۸ و فروردین ۹۹ شکل گرفت، همزمان با شیوع

کرونا تداوم یافت.
شیوع کرونا تاثیر دیگری دوگانه بر بازار ارز کشور داشت. در آغاز شیوع کرونا، توجهات به بازار ارز به عنوان محلی مطمئن برای سرمایه گذاری در زمان بحران و حفظ ارزش پول، جلب شد؛ به طوری که تقاضا برای ارز افزایش رفته و برای مدتی به رشد قیمت ها در این بازار دامن زد.

اما به تدریج با شتاب گرفتن روند شیوع کرونا و افزایش ریسک های مرتبط با آن، به یکباره روند تقاضا برای ارزهای عمده در این بازار کاهش یافت.

افت تقاضای ارز برای واردات کالا از چین، کاهش تقاضا برای ارز مسافرتی و عدم حضور مردم در بازار ارز از مهم ترین عوامل کاهش تقاضا در بازار ارز بودند.

شروع کرونا میزان سفرهای خارجی را به شدت کاهش داد که این موضوع موجب شد که تقاضا برای ارزهای مسافری افت زیادی کند.

همچنین بخشی از مردم با هدف سرمایه گذاری اقدام به خرید انواع ارز از صرافانی ها می کردند که در هفته های اخیر به علت شیوع کرونا و نگرانی از این بیماری، میزان مراجعه مردم به بازار کاهش زیادی یافته است. اغلب مردم ترجیح می دهند که فعلاً از خانه خارج نشوند که این موضوع، افت حضور در بازار ارز و به تبع آن کاهش خرید را به دنبال داشته است.

بررسی بازار ارز در هفته های اخیر نشان می دهد

اجاره بهای اردیبهشت ماه املاک تجاری بنیاد مستضعفان بخشیده می شود



کشورهایی مانند ایتالیا وارد کشور شده‌اند و دوران قرنطینه را طی می‌کنند.

پرداخت ۲۰ میلیارد تومان کارت هدیه به ۳۸ هزار زندانی
رئیس بنیاد مستضعفان بیان کرد: طی جلسه‌ای که با رئیس قوه قضاییه و رئیس سازمان زندان‌ها داشتیم، قرار شد به زندانیان کمک‌هایی داشته باشیم که تا کنون ۲۰ میلیارد تومان کارت هدیه به ۳۸ هزار زندانی نیازمند که به مرخصی آمده بودند پرداخت شد. او ادامه داد: بنیاد مستضعفان از طریق بنیاد علوی در مناطق محروم حضور دارد.

رئیس بنیاد مستضعفان تصریح کرد: به تمام کولبران استان‌های آذربایجان غربی، کردستان، و کرمانشاه کارت هدیه یک میلیون تومانی پرداخت شده‌به گفته فتاح بسته حمایتی ویژه ماه مبارک رمضان با توجه‌با تاکیدمقام معظم رهبری به مواسات آمده شده است که جزئیات آن آخر هفته اعلام می‌شود.

میلیارد تومان نیز جداگانه به سازمان بهزیستی برای کودکان کار پرداخت کرده است.

رئیس بنیاد مستضعفان در خصوص وام ۵ میلیون تومانی قرض الحسنه گفت: ما ۲۰۰ میلیارد تومان نزد بانک سینا قرار دادیم که از این هفته پرداخت‌ها شروع می‌شود و ممکن است بانک سینا سود ۴ درصد دریافت کند، اما صندوق امداد ولایت اعلام کرده است که سود وام پرداختی صفر است.

فتاح در ادامه گفت: ما اقشار مختلف مانند رانندگان را دسته بندی و به بانک معرفی کردیم و بنا به نیاز تا سقف ۵ میلیون تومان وام به آنان پرداخت می‌شود که بازپرداخت آن ۲۴ ماهه است.

فعالیت ۳۲ شرکت بنیاد مستضعفان در بورس
او در مورد شفاف سازی اموال بنیاد مستضعفان گفت: در حال حاضر ۳۲ شرکت بنیاد در بورس فعال هستند و شفاف کار می‌کند. اسمال بنا داریم شرکت‌های بیشتری را وارد بورس کنیم.

رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه بنیاد متولی کودکان کار نیست، گفت: ما برای کمک به کودکان کار ۵ میلیون تومان پرداخت کردیم.

فتاح افزود: ما به وزیر بهداشت اعلام کردیم که اگر به اماکنی برای نگهداری بیماران کرونایی نیاز دارند، املاک بنیاد مستضعفان در اختیار آن‌ها قرار می‌گیرد و در حال حاضر ۸ ملک بنیاد مستضعفان در تهران تجهیز شده است و یک هتل این بنیاد نیز در تهران دو ماه است که پذیرای دانشجویان ایرانی است که از

رئیس بنیاد مستضعفان گفت: بنیاد مستضعفان اجاره بهای املاک تجاری این بنیاد را در اردیبهشت همچون اسفند و فروردین بخشید.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سید پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان در نشست خبری دیروز با ارائه گزارش عملکرد بنیاد مستضعفان طی دو ماه گذشته اظهار کرد: از شروع شیوع ویروس کرونا بنیاد مستضعفان آماده کمک به دولت شد و همکاری‌ها و هماهنگی‌های لازم با ستاد کرونا انجام شد و بعد از گذشت دو ماه اقدامات بدون وقفه همچنان ادامه دارد و تمام اقدامات با هماهنگی ستاد ملی کرونا و دولت انجام می‌شود.

او گفت: روز گذشته (شنبه) برای دومین بار گزارش عملکرد بنیاد مستضعفان در بحران کرونا به رئیس جمهور ارسال شد و هیچ مؤاژی کاری با اقدامات دولت وجود ندارد.

فتاح بیان کرد: بنیاد مستضعفان با اجازه از رهبری تا پایان کرونا با تمام امکانات کنار مردم و دولت خواهد بود.

بخشش اجاره بهای املاک تجاری بنیاد مستضعفان

رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه در سال جهش تولید مهم ترین کار ما تولید است، گفت: اولین اقدام بنیاد مستضعفان بخشش اجاره بهای املاک تجاری در اسفند و فروردین ماه بود که در اینجا اعلام می‌کنم اجاره بهای املاک بنیاد در اردیبهشت‌ماه نیز بخشیده شد.

او افزود: ۳۰۰ میلیارد تومان برای پرداخت وام قرض الحسنه در نظر گرفتیم که ۲۰۰ میلیارد تومان آن نزد بانک سینا و ۱۰۰ میلیارد تومان نزد صندوق امداد ولایت کمیته امداد است.

او گفت: سقف پرداخت وام به نیازمندان ۵ میلیون تومان است که به اقشار خاص تا ۱۰ میلیون تومان هم پرداخت می‌شود.

به گفته رئیس بنیاد مستضعفان ، پرداخت این وام از هفته آینده شروع می‌شود.

فتاح گفت: بنیاد مستضعفان به کمیته امداد امام خمینی(ره) ۱۶۰ میلیارد تومان، به سازمان بهزیستی ۴۶ میلیارد تومان و همچنین ۵

شرایط با مشکلات فراوانی مواجه اند و نیاز است دولت در راستای حمایت از آنان تمهیداتی بیاندیشد.

افقه یادآور شد: کرونا به لحاظ اقتصادی و روانی مردم را درگیرخودکرده است و باعث ایجاد دغدغه افراد برای خرید مایحتاج خود شده است.بیشتر واحدهای خدماتی قراردادهایی دارند که دارای هزینه های ثابت وجاری هستند و ملزم به پرداخت حقوق کارکنان هستند. با این وجود واحدهای اقتصادی مشکلات جدی روبه رو خواهند شد.بیشتر مشاغل و پاساژها اکنون تعطیل هستند و باید به فکر آنان هم بود.

این اقتصاددان با اشاره به لزوم توجه به فشار کم درآمد جامعه ، تاکید کرد: وقتی موضوع یکجانشینی مطرح می شود باید درخصوص تأمین نیازهای روز مره ی قشرکم درآمد همچون آرایشگران، دستفروشان و رانندگان وسایل نقلیه چاره ای اندیشیده شود تا کمتر کمرشان زیر بار این حجم از فشار اقتصادی خم شود.

وی با بیان اینکه کنسی تصور نمی‌کرد یک ویروس کوچک بتواند اینگونه جهان را در بر بگیرد گفت: به نظر می‌رسد بهتر است برای شکست این ویروس همه دولت‌ها درآمدهای خود را صرف مبارزه با این ویروس برای نجات جان بشریت به کاربرند. افقه بیان کرد: با رعایت موارد بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی می‌توان نسبت به کاهش انتقال این ویروس امیدوار بود. امید است هر چه زودتر این ویروس ریشه کن شود تا کمتر شاهد آسیب و صدمات جبران ناپذیر به چرخه اقتصاد کشور باشیم.

وزیر جهاد کشاورزی:

سیستم یکپارچه اطلاعات در بخش کشاورزی ایجاد می‌شود

وزیر جهاد کشاورزی گفت: یکی از برنامه‌های در دستور کار وزارت جهاد ایجاد یک سیستم یکپارچه اطلاعات در بخش کشاورزی است که بتوان بر اساس آن برنامه ریزی دقیق‌تری برای تولید و عرضه محصولات داشت.

به گزارش مهر به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، کاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی در نشست با رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: بخش کشاورزی ظرفیت‌های بسیار زیاد و بی بدیلی دارد و همکاری بخش صنعت با این بخش می‌تواند به شکوفایی بیشتر کشاورزی کمک شایانی کند.

وی گفت: یکی از برنامه‌های در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی ایجاد یک سیستم یکپارچه اطلاعات در بخش کشاورزی است که بتوان بر اساس آن برنامه ریزی دقیق‌تری برای تولید و عرضه محصولات کشاورزی داشت. خاوازی ادامه داد: این اطلاعات پایه خوبی برای بخش کشاورزی و صنعت و همکاری این دو وزارتخانه خواهد بود.

وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: برای توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی و زنجیره تولید در بخش کشاورزی، بخش صنعت می‌تواند بسیار تعیین کننده باشد.

رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد:

حمایت یارانه‌ای در تعیین حق بیمه خودروهای ارزان‌تر

رییس کل بیمه مرکزی گفت: نرخ حق بیمه خودروهای رایج نسبت به سایر خودروهای چهار سیلندر ارزان‌تر است و به نوعی قانون‌گذار قصد حمایت یارانه‌ای از صاحبان خودروهای ارزان‌تر را دارد.

به گزارش مهر به نقل از بیمه مرکزی غلامرضا سلیمانی با اشاره به این مطلب که بسیاری از کشورها بدون در نظر گرفتن شرایط معیشتی جامعه و وضعیت اقتصادی اقشار مختلف برابر فرمول‌های از پیش تعیین شده نسبت به تعیین نرخ حق بیمه و شرایط اقدام می‌کنند، گفت: خوشبختانه در کشور ما صنعت بیمه با لحاظ کردن ابزارهای حمایتی و نگاه معیشتی، نقش انسانی ومسئولیت اجتماعی خود را به خوبی ایفا کرده است.

رئیس کل بیمه مرکزی با تاکید بر طراحی سازوکار حق بیمه متناسب با معیشت دارندگان خودروهای چهار سیلندر، تصریح کرد: عواملی از قبیل کثرت استفاده از یک وسیله نقلیه خاص برای اقشار متوسط و ضعیف شامل موتورسیکلت و خودروهای سواری ارزان قیمت مثل پراید و پیکان در تعیین حق بیمه پایه مؤثر است و به همین دلیل نرخ حق بیمه خودروهای رایج نسبت به بقیه خودروهای چهار سیلندر ارزان‌تر است و به نوعی قانون‌گذار قصد دارد از صاحبان خودروهای ارزان‌تر حمایت یارانه‌ای کند.رئیس شورای عالی بیمه مقایسه حق بیمه خودروهای متخلف را بدون توجه به سال ساخت، سوابق عدم خسارت و حجم موتور و مسائل مرتبط دیگر را غیرمنطقی توصیف کرد و گفت: تدابیری و تمهیداتی که در قانون بیمه اندیشیده شده متناسب با مصالح روز کشور بوده و علاوه بر پابندنی به منطق بیمه‌ای به نفع اقشار کم درآمد جامعه است.

وی خاطرنشان کرد: صنعت بیمه یک صنعت وارداتی است و هر چند اصول و چارچوب‌های خودش را دارد اما در هر کشوری با توجه به قوانین بالادستی و بین دستگاهی دستخوش تغییراتی می‌شود.

سلیمانی در پایان با تاکید بر ضرورت شفاف سازی و گسترش روند آگاهی بخشی در کشور تاکید کرد و از رسانه‌های گروهی خواست تا با مطالعه دقیق قوانین و آئین‌نامه‌های بیمه‌ای نسبت به تشریح و ساده‌سازی آن برای تمامی آحاد جامعه اقدام کنند تا سوءتفاهم‌های احتمالی در این حوزه برطرف شود.

شایان ذکر است برخی از رسانه‌ها بدون در نظر گرفتن مؤلفه‌های مختلف در محاسبه حق بیمه اتومبیل‌های گوناگون برخی شبهاتی را به قانون بکنه شخص ثالث وارد دانسته‌اند که تاکنون بارها در قالب‌های متنوع از سوی صاحبانظران این صنعت پاسخ داده شده است.